
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: PARTECIPAZIONE BANDO SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE 
E DIGITALE ANNO 2024



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

L'estensore dell'atto: Nobili Massimo
Il Responsabile del procedimento: Nobili Massimo
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su propria iniziativa, in conformità al Regolamento 
approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 
28/01/2020.

Richiamata la deliberazione n. 715 del 14.10.2022 con la quale l’ASL VCO ha aderito, in 
qualità di Ente di Accoglienza di Coop. Aurive, all’Albo del Servizio Civile Universale, 
esprimendo assenso affiché la Coop. Aurive presenti programma di intervento e progetti 
per il Servizio Civile per conto dell’Azienda Sanitaria e su richiesta specifica da parte 
dell’ASL;

Preso atto delle comunicazioni intercorse con la Coop. Aurive dalle quali emerge 
l’opportunità di progettazione sul bando Servizio Civile Universale e sul bando Servizio 
Civile Digitale;

Preso altresì atto che la Coop. Aurive ha avviato le procedure necessarie per la selezione di 
un volontario sul bando Servizio Civile Universale da inserire all’interno della SOC Distretto 
VCO, il cui direttore viene individuato quale OLP (Operatore Locale di Progetto) aziendale 
e di un volontario sul bando Servizio Civile Digitale, già individuato e che prenderà servizio 
entro l’anno 2024 all’interno dell’Ufficio Comunicazione e URP, il cui Responsabile viene 
individuato quale OLP (Operatore Locale di Progetto) aziendale;

Dato atto che il costo per ogni singolo volontario da erogare alla Coop. Aurive è composto, 
per ogni volontario inserito all’interno dell’Azienda Sanitaria, da due quote così individuate 
per complessivi Euro 1.000,00 (oltre IVA 22%) per un totale di 1.220,00 Euro per ciascun 
volontario:
quota A: per la partecipazione alla progettazione Euro 450,00 (oltre IVA 22%) per ogni 
volontario richiesto;
quota B: per la gestione degli operatori volontari (realizzazione dei servizi tecnici,logistici, 
organizzativi, amministrativi, di selezione, di tutoraggio, monitoraggio e valutazione) Euro 
550,00 (oltre IVA 22%) per ogni volontario selezionato ed avviato al servizio;

Dato atto che la Coop. Aurive curerà tutti i rapporti con il Dipartimento per le Politiche 
Giovanili e del Servizio Civile universale, gestirà e organizzerà tutte le fasi di progettazione, 
promozione, selezione centralizzata dei volontari, formazione dell’OLP e del volontario, 
monitorerà il progetto, gestirà l’aspetto amministrativo e le certificazioni delle competenze 
del volontario rispettando per procedure di accreditamento;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

Ricordato che la copertura assicurativa per gli operatori volontari è garantita dal contratto 
di Servizio Civile Universale del Dipartimento delle Politiche Giovanili e il compenso ai 
volontari è erogato direttamente dallo stesso Dipartimento secondo le ore svolte calcolate 
e gestite dalla Cooperativa Aurive;

Ritenuto di impegnare le risorse necessarie all’impiego di due volontari, individuate in 
complessivi Euro 2.000,00 (oltre IVA 22%) per un totale di 2.440,00 Euro sul Bilancio di 
Esercizio anno 2024;

Preso altresì atto che la pratica di accreditamento di cui alla deliberazione n. 715 del 
14.10.2022 prevedeva la corresponsione alla Soc. Coop Aurive di una somma pari a 
100,00 Euro (più IVA 22%), pertanto si rende necessario impegnare anche l’importo di 
122,00 Euro sul Bilancio di Esercizio anno 2024;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 

DELIBERA

1. Di prendere atto che la Coop. Aurive, ha avviato le procedure necessarie per la 
selezione di un volontario sul bando Servizio Civile Universale da inserire all’interno 
della SOC Distretto VCO e di un volontario sul bando Servizio Civile Digitale, già 
individuato e che prenderà servizio entro l’anno 2024 all’interno dell’Ufficio 
Comunicazione e URP.

2. Di riconoscere alla Coop. Aurive, per l’assistenza all’interno del programma di 
intervento e progetti per il Servizio Civile per conto dell’Azienda Sanitaria e 
l’individuazione di n. 2 volontari, un totale di 2.440,00 Euro.

3. Di individuare il Dott. Paolo Borgotti, Direttore del Distretto VCO e di individuare il 
Signor Massimo Nobili, Responsabile Ufficio Comunicazione e URP quali OLP 
(Operatore Locale di Progetto),  ciascuno per il volontario assegnato alla rispettiva 
Struttura operativa.

4. Di dare atto che la Coop. Aurive curerà tutti i rapporti con il Dipartimento per le 
Politiche giovanili e del Servizio Civile universale, gestirà e organizzerà tutte le fasi 
di progettazione, promozione, selezione centralizzata dei volontari, formazione 
dell’OLP (Operatore Locale di Progetto) e del volontario, monitorerà il progetto, 
gestirà l’aspetto amministrativo e le certificazioni delle competenze del volontario 
rispettando per procedure di accreditamento.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

5. Di affidare il coordinamento e la gestione dell’accreditamento Servizio Civile 
Universale, in sinergia con la Coop. Aurive, al Responsabile dell’Ufficio 
Comunicazione e URP, in staff al Direttore Generale.

6. Di impegnare la somma complessiva di Euro 2.562,00 sul capitolo 3.10.10.81, 
autorizzazione 26 sub 1, del Bilancio di Esercizio 2024 così composta:
euro 2.000,00 (oltre IVA 22%) costo relativo all’impiego di n. 2 volontari;
euro 100,00 (oltre IVA 22%) costo relativo alla pratica di cui alla deliberazione n. 
715 del 14.10.2022.

7. Di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e istituzionali di trasmettere copia 
del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10 del 24/01/1995 e 
s.m.i.

 


		2024-12-03T17:02:13+0000
	Pasquale Toscano


		2024-12-03T17:06:23+0000
	Barbara Buono


		2024-12-03T17:11:42+0000
	Chiara Serpieri




